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Senhor Presidente:

Pelo presente, encaminhamos Projeto de
Lei para andlise e votagdo dessa Douta Camara, nos termos do art. 39 da Lei
Organica Municipal, pelos motivos que seguem:

O presente Projeto de Lei tem como
finalidade, autorizar o Chefe do Poder Executivo a celebrar convénio com a
Liga Mocoquense de Futebol, a fim de que seja repassada verba, no valor de
R$ 4.000.00 ( quatro mil reais ), para a realizagdo do Campeonato de
Futebol Amador de Mococa do ano de 1998.

O Campeonato de Futebol Amador de
Mococa ja faz parte da tradigdo esportiva de nosso Municipio e ¢ um dos
mais importantes eventos do esporte amador desta cidade, levando inumeros
torcedores e apreciadores do futebol nos estadios onde ¢ disputado.

Este ano, o mencionado Campeonato
contara com a participagdo de 12 ( doze ) equipes que participardo em duas
categorias: Aspirantes e Titulares.

Assim, o auxilio pecuniario do Poder
Administrativo ¢ essencial para que seja mantida a tradigdo do esporte
amador em Mococa.
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Ao ensejo, renovamos protestos de

N

DR. WALTER\DE SOUZA XAVIER
Prefeito Municipal

estima e consideragio.

Exmo. Sr.

APARECIDO ESPANHA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
MOCOCA-SP
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PROJETO DE LEIN° , DE 30 DE JULHO DE 1998

Autoriza o Chefe do Executivo a celebrar
Convénio com a Liga Mocoquense de Futebol.

DR. WALTER DE SOUZA XAVIER,
Prefeito Municipal de Mococa,

FACO SABER, que a Cimara Municipal de
Mococa em Sessdo realizada no dia............. ,
aprovou o Projeto de Lei, n® ........ ... e eu
sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo
autorizado a celebrar convénio com a Liga Mocoquense de Futebol, no valor
de R$ 4.000,00 ( quatro mil reais ), para a realizagdo do Campeonato de
Futebol Amador de Mococa, do ano de 1998.

Art. 2° - A conveniada devera prestar contas do
mencionado repasse de verba até o dia 31 de dezembro de 1998, por meio de
demonstrativos.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execugio
desta Lei, correrdo por conta das dotagdes proprias, constantes do or¢amento
vigente, suplementadas se necessario.

: Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, DE JULHO DE 1998.

DR. WALTER DE SOUZA XAVIER
Prefeito Municipal
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COMISSAU DE CONSTITUICAQ, JUSTICA E REDACAO

REFERENCIA : - PROJETO DE LEI N2.086/98

INTERIESSAIIO: - PREFEITO MUNICIPAL DE MOCOCA

RELATOR: - RONALDO CORRAINI

ASSUNTO : . Autoriza a celebrar convénio com a liga Mocoquense

de Futebol no valor de R4.4.000,00, p&ara realizacao
do Campeonato de futebol Amador da cidade.

Como relator da matéria acima epigrafada, e dentro dus
atribuigies desta Comissilo, npos estudos da mesma, a propositura feih plena
procedéncia quanto no aspecto constitucional, lepal e Repimental. e estando
meritsriamente emhasada, resolvo acothé-la da forma como estd redigida, exarando
parecer FAVORAVEL a sua aprovagio.

Este é o nosso parecer s.am.j.

de 1998

Ronaldo Corraini

APROVADO O PARECER DU RELATOR DE FAVORAVEL AO PROJETO

Sala das Comissies.  12de  Agosto  de 1998

Marcia Rotta
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REFERERNCIA =  PROJETO DE LEI N©.086/98

lNTERBSSADO S PREFEITO MUNICIPAL DE MOCOCA

RELATOR :~ JOSE JANUARIO DIAS COSTA

ASSUNTO 3 Autoriza a celebrar convénio com a liga Mocogquense

de Fitebol no valor de R$.4,000,00, para realizacao
do campeonato de Futebol Amador da eidade.

Como Relator da materia acima epigrafada, e dentro das
atribuicoes desta Comissao, apos estudos detalhados quanto ao aspecto financeiro,
nada impede seuy acolhimento, o que nos leva g exarar parecer FAVORAVEL a sug
aprovacao, respeitando g forma como esta a mesma redigida.

Esse € o nosso parecer s.m.j.

Sala das Comissoes, 11 de Agosto de 1.998
—==_Y€___Agosto
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Relator

Jose Januario Dias Costa

APROVADO © PARBCER DO RELATOR DR FAVORAVEL A0 PROJETO

rd

Sala das Comissoes, 12 de Agosto (e 1998
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Cmenta

Requer convocagao de
Sessao Extraordinaria para aprovagao
de matéria que especifica.

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. Presidente:

Os Vereadores que o presente subscrevem, apos

a manifestagdo do Nobre Plenario, tendo em vista a urgéncia da mateéria,

requerem a realizagao de uma Sesséo Extraordinaria, logo apds a realizagéo

da presente Sesséo, para deliberar; em fase de 2° discussdo sobre as
seguintes proposituras:

PROJETO DE LEI N9.86/98 - Autoriza Celebrar Convénio Com a Liga Mo-

coquense de Futebol, no valor de R$......

4.000,00, para realizacao do Campeonato -
de Futebol Amador da Cidade.

Plenario Venerando Ribeiro da Silva, 17 de Agosto de 1.998.
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Mococa, [8 de Agosto de 1998.
Of. n°. 670/98-CM.

Scnlmr Prefeito,

Anexamos a0 presente, para as devidas
providéncias, copia do Autogralo n°. 072/98, referente ao Projeto de Lei n°.
086/98, aprovado por esta Casa, em Sessdo realizada no dia 17 de Agosto
ultimo.

Ao ensejo, apresentamos protestos de elevada

estima e distinta consideragio.

DC

Exmo. Sr.
Dr. Walter de Souza Xavier

DD. Prefeito Municipal
Mococa



Camara Municipal de Mococa

Estado de Sdo Paulo

AUTOGRAFO N°. 072 DE 1998.
Projeto de Lei n°. 086/98.

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo
autorizado a celebrar convénio com a Liga Mocoquense de Futebol, no valor
de R$ 4.000,00 ( quatro mil reais ), para a realizagdo do Campeonato de
Futebol Amador de Mococa, do ano de 1998.

Art. 2° - A conveniada devera prestar contas do
mencionado repasse de verba até o dia 31 de dezembro de 1998, por meio de
demonstrativos.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execugdo
desta Lei, correrdo por conta das dotagdes proprias, constantes do orgamento
vigente, suplementadas se necessario.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagdo, revogadas as disposigdes em contrario.

Camara Municipal de Mococa, 18 de Agosto de 1.998.

LUIZ BRAZ MARIANGO
2°, Secretirio




